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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

قصه سوریه همین بود
 میثم مطیعی با اشــاره به بخشــی از فرمایشــات رهبــر انقلاب در روز 
چهارشــنبه، نوشت: »قصه ســوریه همین بود که حضرت آقا اشاره کردند: 
جنگ اصلی را ارتش آن کشــور باید بکند. در کنار ارتش آن کشــور است 
که نیروی بســیجی که از جای دیگر آمــده می تواند بجنگد. اگر ارتش آن 
کشور ضعف نشان داد، از این بسیجی کاری برنمی آید و این اتفاق متأسفانه 

افتاد...«
خبر از نور در دل تاریکی

 نویــد مســتفیضی با انتشــار تصویــری از رهبر حکیم انقلاب نوشــت:
»۲ بار فرمود ســوریه به دســت جوانان انقلابی این کشــور آزاد خواهد شد 
بــاذن الله در دل تاریکی هــا از نور خبر می دهد او که چشــمش بینا و بصیر 

است.«
پایان تحلیل های آبکی

 عبدالله گنجی: »جمع بندی علت ســقوط ســوریه از رهبر انقلاب: ١- از 
شهریور به تذکرات اطلاعاتي- امنیتی توجه نکردند ۲- ارتش شان ایستادگی 
نکرد ٣- راه های کمک ما بســته بود. اخبار و تحلیل هایی از جنس: اسد با ما 
فاصله گرفته بود؛ روســیه خیانت کرد؛ تصمیم عاقلانــه عدم ورود ایران و... 

همش چرت وپرت بود.«
مفهوم مقاومت

 محمد شــیروانی: »مفهوم »مقاومت« از نگاه رهبری: ١. یک تفکر و 
تصمیم قلبی و یک »مکتب اعتقادی« است. ۲. یک »ایمان است« که با 
فشار آوردن نه تنها تضعیف نمی شود، که قوی تر هم می شود. ٣. با دیدن 
خباثت ها »باانگیزه تر و گســترده  تر« می شود. 4. »سخت افزار نیست« 
که بشکند یا فرو بریزد، مفهومی اعتقادی، قلبی ست که شکست ناپذیر 

است.«
پروژه نابودسازی ارتش کشورهای اسلامی

 ســید رسول موسوی: »هدف رژیم صهیونیســتی از بمباران تاسیسات و 
پایگاه های نظامی سوریه تکمیل پروژه نابودسازی تمام ارتش های کشورهای 
اسلامی است. متاسفانه این پروژه به اشکال مختلف از سودان تا سوریه اجرا 
شده و برای بقیه ارتش ها نقشه کشیده شده است. امید که دولت های اسلامی 

به خود آیند!«
یمنی ها خاک خوردند اما خاک ندادند

 کاربری نوشــت: »دیدین چه بلایی سر سوریه داره میاد؟ هیچی خواستم 
بگم مردم یمن ۷ سال با پای برهنه جلوی آمریکا و عربستان ایستادند خاک 

خوردند اما خاک ندادند... دمشون گرم.«
به ارتش و سپاه خود افتخار می کنیم

 فردوس: »آســایش و امنیت و عزت امروز رو مدیون فرمانده هان غیورمون 
هستیم که رهبری در مورد شون فرمودن: »فجایعی که امروز در سوریه اتفاق 
می افتد به دلیل عدم ایستادگی ارتش این کشور است؛ ملت ایران به ارتش و 

سپاه خود افتخار می کند.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ســازمان های  گزارش ها،  اســاس  بر 
 مجری قانون در چیــن، آزمایش یک ربات

کروی شکل خودکار را آغاز کرده اند.
به گزارش ایســنا، روبوکپ کــروی که مورد 
 )RT-G( اســتفاده قرار گرفته اســت، آرتی-جی
 نــام دارد که توســط شــرکت رباتیــک خانگی
Logon Technology توســعه یافته اســت. بــه نقــل از آی ای، آرتی-جی که برای 
محیط های سخت طراحی شده است، می تواند هم در خشکی و هم در آب با سرعت 
۲۲ مایل در ســاعت )٣۵ کیلومتر بر ســاعت( حرکت کند و در عین حال در برابر 

ضربه هایی تا وزن ۸۸١۸ پوند )4 تنُ( مقاوم باشد.
با این حال، قابل توجه ترین ویژگی آن در قابلیت های گشــت شهری آن نهفته 
است. با استفاده از هوش مصنوعی پیشرفته، این ربات با شناسایی و بی حرکت کردن 

مجرمان به اجرای قانون کمک می کند و امنیت عمومی را افزایش می دهد.
مدل هایی مانند آرتی-جی نمادی از تغییر به سمت پلیس رباتیک هستند که 

ایمنی و کارایی بهتری را در پیشگیری از جرم ارائه می کند.
مــاه گذشــته، شــرکت Logon Technology از این ربات همــه کاره خودران 
خــود رونمایی کرد و یک ویدئوی تبلیغاتــی از این ربات در حال پیمایش مناطق 

چالش برانگیز مانند گِل و آب به نمایش گذاشت و انعطاف پذیری آنجا را نشان داد.
بارزترین ویژگی این ربات به عنوان یک دستیار گشت شهری است. این ربات 
که به هوش مصنوعی پیشــرفته مجهز شده است، می تواند مجرمان را شناسایی و 
بی حرکت کند و نگاهی اجمالی به پتانســیل خود به عنوان متحول کننده امنیت 
عمومی ارائه کند. در حال حاضر، تصاویر این ربات کروی خودگردان دیده می شود 
که در خیابان های شهر گشت می زند و از هوش مصنوعی پیشرفته برای شناسایی و 

پاسخ به فعالیت های مجرمانه استفاده می کند.
آرتی-جی که توسط فناوری Logon توسعه داده شده است، برای تطبیق پذیری 
طراحی شده است، در حالی که در برابر ضربه های تا چهار تن مقاومت می کند، در 
خشــکی و آب کار می کند. با وزن ١۲۵ کیلوگرم و رسیدن به سرعت ۲۲ مایل در 
ســاعت )٣۵ کیلومتر در ساعت(، در محیط های سخت از جمله زمین های ناهموار 
تا گِل، قابل استفاده اســت. قابلیت های هوش مصنوعی این پلیس رباتیک شامل 
تشــخیص چهره برای شناسایی مجرمان شناخته شده و تشخیص اختلالات است. 
این ربات می تواند به مجریان قانون را هشــدار دهد یا به طور مستقل مظنونان را 
با اســتفاده از یک تفنگ توری دستگیر کند. سایر تجهیزات غیرکشنده شامل گاز 
اشک آور، نارنجک ها و دســتگاه های پراکنده امواج صوتی است که سازگاری را در 

سناریوهای مختلف تضمین می کنند.
توسعه مدل هایی مانند آرتی-جی با تلاش گسترده تر چین برای ادغام رباتیک 

در کار مجریان قانون هماهنگ است.
پیشرفت های قبلی شامل سگ های رباتیک مجهز به چرخ هایی برای پیمایش 

در شیب های تند و اجرای شیرین کاری بوده است.

پلیس های رباتیک کروی 
مجرمان را 

دستگیر می کنند

چین

اظهار  کشور  اورژانس  سخنگوی سازمان 
داشت: در روزهای آلودگی هوا میزان عملیات 
اورژانس برای بیماران تنفسی به طور میانگین 
در کشور بیش از ۳۵ درصد افزایش یافته است.
بابک یکتاپرست با اشاره به آمار مقایسه ای بین 
١١ شهریور تا ١۶ شهریورماه سال جاری که روزهای 
پاک آب و هوا بوده و همین روزها در آذر امسال که 
آلودگی هوا در ١۰ شهر افزایش داشته است، به ایرنا 
گفت: در این آمار، عملیات اورژانس بیماران تنفسی 
به طور میانگین بیش از ٣۵درصد افزایش یافته است.

یکتاپرست افزود: به طور مشخص آلودگی هوا 
در تهران بیش از ۷۲درصد و در شهرهای صنعتی 
مانند اراک بیــش از ١۶۷درصد عملیات اورژانس 

کشور برای بیماران تنفسی را افزایش داده است.
علائم و نشانه های آلودگی هوا

وی این افزایش تماس هــای مردم با اورژانس 
را نشــانه خطرناکی دانست و بیان داشت: مردم در 
تماس با اورژانس از مشکلات تنفسی، درد در قفسه 
سینه و مجاری تنفسی و سرفه های خشک شکایت 
دارند. همچنین ســوزش چشم، بی حالی سرگیجه 
و خستگی از جمله دیگر نشــانه های آلودگی هوا 

در افراد است.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با تاکید بر این 
که این نشانه ها و علائم آلودگی هوا است، ادامه داد: 
سرطان های دستگاه تنفسی از دیگر عواقب آلودگی 
هوا است که در سال های طولانی تر بروز می کند؛ از 

این رو مردم باید به صورت جدی هشدارهای مربوط 
به آلودگی هوا را جدی بگیرند و از حضور در سطح 

شهرها خودداری کنند.
پرخاشگری از عوارض آلودگی هوا

یکتاپرست از دیگر نشانه های آلودگی هوا بر روی 
مردم که کمتر به آن توجه می شود را پرخاشگری 
دانست و گفت: کاهش سطح اکسیژن در خون که در 
نتیجه وجود آلودگی هوا در شهرها است؛ سبب بروز 
علائمی مانند پرخاشگری، بی حوصلگی و خستگی 
می شود؛ از این رو شهروندان این روزها سعی کنند 

این شرایط را درک و خود را کنترل کنند.
لزوم نوشیدن مایعات و میوه در روزهای آلوده

وی، نوشیدن مایعات بخصوص آب را یکی از 

توصیه ها برای کاهش عوارض ناشــی از آلودگی 
هــوا اعلام کــرد و افزود: در ســطوح سیســتم 
تنفسی مخاطی وجود دارد که با کاهش آب بدن 
عملکــردش پایین می آید از ایــن رو مردم باید با 
مصرف مایعات بیشــتر در این روزها سعی کنند 
لایه مخاطی را افزایش دهند تا آن بتواند به دفع 

گازهای سمی کمک کند.
سخنگوی ســازمان اورژانس همچنین مصرف 
میوه و سبزیجات که حاوی آنتی اکسیدان هستند 
و خوردن غذاهای دریایی را از توصیه ها این روزها 
عنوان کرد و گفت: طب سنتی نیز بخور اکالیپتوس 
و نعناع را پیشنهاد کرده؛ همچنین مردم می توانند با 
دو لیوان آب و دو قاشق سرکه سیب نیز بخور دهند.

سخنگوی اورژانس خبر داد

افزایش 35 درصدی عملیات اورژانس کشور بر اثر آلودگی هوا

شهادت مأمور یگان امداد شیراز 
هنگام برخورد با زمین خواران

مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس از شهادت یکی از ماموران 
یگان امداد در شهرستان شیراز خبر داد.

به گزارش ایسنا، شهید استواریکم محمدرضا بذرافشان، بامداد 
نوزدهــم آذرماه هنگام اجرای ماموریت برخورد با زمین خواران در 
بخش دشت ارژن شــیراز، بر اثر تیراندازی و درگیری افراد مخل 
نظم و امنیت عمومی با پلیس مجروح و به بیمارســتان اعزام شد 

که علی رغم تلاش کادر پزشکی به درجه رفیع شهادت نائل شد.
 پیکر پاک و مطهر این شــهید والامقام صبح روز پنجشــنبه

۲۲ آذرماه پس از حضور در حرم مطهر شاهچراغ)ع( برای مراسم 
تشییع و خاکسپاری به زادگاهش شهرستان خرامه منتقل خواهد 

شد.

تفاهم ستاد اجرائی فرمان امام و وزارت علوم
برای تکمیل هزار واحد خوابگاه متأهلی دانشجویی 
آیین امضای تفاهم نامه همــکاری درخصوص تکمیل 
واحدهای خوابگاه هــای متأهلی نیمه تمام با حضور رئیس 
ستاد اجرائی فرمان امام و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 

برگزار شد.
رئیس ستاد اجرائی فرمان امام در مراسم امضای این تفاهم نامه 
با تأکید بر ضرورت تســهیل و ترویج ازدواج آسان جوانان و تأمین 
زیرســاخت های لازم بــرای ارتقــای کیفیت زندگــی و تحصیل 
دانشجویان متأهل، گفت: در این تفاهم نامه با اولویت رسیدگی به 
مناطق محروم مقرر شد کار تکمیل هزار واحد خوابگاه متأهلی با 

پیشرفت فیزیکی حداقل ۶۰درصد آغاز شود.
به گزارش ســتاد اجرائی فرمان امام، ســید پرویز فتاح با بیان 
اینکه ایــن دومین تفاهم نامه همکاری این ســتاد با وزارت علوم 
اســت، افزود: اولین تفاهم نامه همکاری برای ساخت ١۶ خوابگاه 
دانشــجویی دخترانه با ظرفیت چهارهزار تخــت بود که با اتمام 
ساخت و بهره برداری از خوابگاه دانشجویی استان هرمزگان، عملًا 
این تفاهم نامه به پایان می رسد. در تفاهم جدید اولویت ما این است 
که خوابگاه های نیمه تمام مناطق محروم کشور تکمیل شوند تا در 
راستای مأموریت اصلی ستاد اجرائی فرمان امام حرکت کرده باشیم.

وی با اشاره به تأمین اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی ستاد اجرائی 
فرمان امام برای تکمیل این واحدهای خوابگاه های متأهلی، ادامه 
داد: براساس توافق و برنامه ریزی انجام شده، این واحدها در طی دو 
سال تکمیل خواهند شد و در تلاش هستیم بخش قابل توجهی از 
این واحدهای خوابگاهی هرچه ســریع تر ساخته شوند تا در سال 

تحصیلی آینده مورد بهره برداری قرار گیرند.
نیاز دانشگاه های کشور به 75 هزار خوابگاه متأهلی

وزیر علوم نیز در مراســم امضا تفاهم نامــه همکاری تکمیل 
واحد های خوابگاه های متأهلی با ستاد اجرائی فرمان امام، با بیان 
این که این قدم خیر توســط ستاد برداشته شد، گفت: به ۷۵هزار 
واحد خوابگاه متأهلی نیاز داریم که متأسفانه در حال حاضر با این 

عدد فاصله زیادی داریم.
حسین سیمایی صراف افزود: در یک همکاری مشترک توافق 
شد، ستاد اجرائی فرمان امام ۵۰ درصد هزینه های هزار خوابگاه را 
تأمین کنند که امیدواریم در برنامه ای یک ســاله بتوانیم این طرح 

را به پایان برسانیم.

وزیر بهداشــت از کاهش بی سابقه میزان 
موالیــد در ایران خبر داد و هشــدار داد که 
این وضعیــت به عنوان تهدیدی جدی، آینده 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در نشستی 
که سه شنبه در محل ستاد ملی جمعیت برگزار شد، 
به اهمیت مســائل ملی برای توسعه پایدار و متوازن 
در هر کشور اشاره و اظهار داشت: از جمله موضوعات 
کلیدی در این راستا، توجه به توسعه متوازن جمعیت 
است. به عبارت دیگر، رشد متوازن جمعیت به عنوان 
یکی از ارکان و اصول بنیادین توســعه پایدار کشور 

محسوب می شود.
ظفرقندی ادامه داد: جمعیت، موضوعی اســت 
کــه نه تنها جنبه ملی، بلکــه ابعادی بین المللی نیز 
دارد و بسیاری از کشورهای جهان امروز با آن دست 
به گریبان هستند. زمان در این حوزه بسیار حیاتی 
اســت و اگر دیرتر به این مسئله ملی پرداخته شود 
و نگاه مان آینده نگر نباشد، حل این معضل دشوارتر 
خواهد شد. بسیاری از کشورهای توسعه یافته امروزه 
با چالش های جمعیتی روبه رو هستند و تلاش های 
آنان نیز هنوز نتایج مطلوبی به همراه نداشته است.

وی تأکید کرد: با توجه به آمارها، لازم است این 
معضل را با نگاهی ملی حل کنیم و تمامی دستگاه ها 

در فعالیت های خود پیوست جمعیت را مدنظر قرار 
دهند. در کنار مسائل اقتصادی، موضوعات فرهنگی 
و اجتماعی نقش بسیار مهمی دارند. به همین دلیل، 
تمام دستگاه ها از جمله رسانه ها، صداوسیما، قوای 
مقننــه و قضائیه باید به مســئله جمعیت به عنوان 
اولویت ملی توجه کنند و با عزمی راســخ و رویکرد 
علمی به آن بپردازند. همچنین، بررســی تجربیات 
جهانی و پیگیری مسائل و نتایج آن، امری ضروری 

است.
وزیر بهداشــت افزود: اگر بــه موضوع جمعیت 
توجه کافی نشــود، این مسئله به خطرات جدی در 
ابعاد اقتصادی، سیاسی و امنیتی تبدیل خواهد شد 
که باید به طور دقیق شناسایی و رصد شود. با توجه 
بــه آمارهای جمعیتی، امروز برای نخســتین بار در 
تاریخ ایران، میزان موالید به کمتر از یک میلیون در 
سال رسیده است؛ این امر خود یک هشدار جدی و 
زنگ خطر است. بنابراین، هر کسی که دغدغه آینده 
ایران، مردم و هویت ملی کشور را دارد، باید در این 
عرصه وارد شده و در ابعاد مختلف از جمله اقتصادی 

و سیاسی، اقدامات مؤثری را انجام دهد.
25 سال آینده مسن ترین کشور منطقه

 خواهیم بود
دبیر ســتاد ملی جمعیت نیز در نشست با وزیر 
بهداشــت با بیان این که کشور نسبت به ۵۰ سال 

قبل ١۰ سال پیرتر شده است، تاکید کرد: برای حل 
معضل جمعیت همه افراد و دستگاه ها باید احساس 

مسئولیت کنند.
مرضیه وحید دستجردی گفت: مسئله جمعیت 
یک مسئله بین بخشی است و ستاد ملی جمعیت، 
وزارت بهداشت یا هر دستگاهی به تنهائی نمی تواند 
در این خصوص کاری انجام دهد. باید همه همکاری 
کنند تا این مســئله بزرگ که امروز به یک معضل 
بزرگ برای کشــور تبدیل شــده، حل وفصل شود و 
بتوانیم در جاده پیشــرفت و توســعه در این زمینه 

گام برداریم.
وحید دستجردی افزود: زمانی نرخ باروری کلی در 
سال ١٣۵١ در ایران حدود ۶.۸ بود که درسال 9۸ به 
١.۶۵ رسید. نرخ رشد جمعیت در سال ١٣۷۰ بالغ 
بر ٣.۶ بوده و امروز ۰/۷ درصد اســت، اگر با همین 
دســت فرمان پیش رویم، در ســال ١4٣۰ به رشد 
منفی می رسیم، یعنی ۲۵ ســال آینده مسن ترین 

کشور منطقه خواهیم بود. 
وی ادامه داد: به عنوان متخصص زنان و زایمان، 
وقتــی می بینم برخی افراد از فرزندآوری گریزانند و 
این تفکر حتی در برخی زنان هم وجود دارد، متأسف 

می شوم و احساس خطر می کنم.
دبیر ستاد ملی جمعیت بیان داشت: ۶ ماه ابتدائی 
امسال، ۶ درصد نسبت به ۶ ماه ابتدائی سال گذشته 

کاهش موالید داشــته ایم. این معضلات دغدغه های 
همه سیاستگذاران و در رأس آنها مقام معظم رهبری 
اســت. رهبر معظم انقلاب در اولین جلســه دولت 
چهاردهم، شخص وزیر بهداشت را مورد خطاب قرار 
دادند و فرمودند درباره مسئله جمعیت تدبیر و این 
موضوع را دنبال کنند. بنابراین، همه ما در قبال مسئله 
جمعیت که اکنون معضل اجتماعی است و در آینده 
می تواند معضل سیاسی و امنیتی شود، باید احساس 

مسئولیت و وظیفه کنیم.
وحید دستجردی یادآور شد: سال ١٣۵١ متوسط 
ســن جامعه ما ۲۲ سال و امروز ٣۲ سال است، این 
یعنــی جمعیت ایران طی این مدت، ١۰ ســال پیر 
شده است. وقتی می بینیم کلید حل این معضل به 
دســت مردم و خانواده هاست، باید با مردم، جامعه، 
بانوان و آقایان ارتباط خود را وثیق کنیم که این کار 

هنر خود را می طلبد.
وی اظهار داشــت: از همه جمعیت شناســان، 
جامعه شناسان و روانشناسان می خواهیم به کمک ما 
بیایند. جمعیت باید دلی افزایش یابد نه دستوری، و 
این متخصصان باید در این زمینه به ما کمک کنند. 
اگرچه بر اســاس قانون، ۶۰درصد مســئولیت ها بر 
عهده وزارت بهداشــت است، اما مسائل اقتصادی و 
معیشــتی نیز بســیار مهم بوده و در حیطه وظایف 

سایر دستگاه ها قرار دارد.

وزیر بهداشت:

همه دستگاه ها به موضوع جمعیت به عنوان یک اولویت ملی توجه کنند

رئیس سازمان محیط زیست:

بخشی از بنزین مصرفی
با استانداردها همخوانی ندارد

از بنزین  رئیس سازمان محیط زیســت گفت: بخشی 
مصرفی منابع متحرک از جمله خودروها با استانداردهای 

مصوب ملی در سازمان ملی استاندارد، مطابقت ندارد.
به گزارش ســازمان حفاظت محیط زیســت، شینا انصاری در 
نشست میزگرد »انرژی، آلاینده ها و صنعت« اظهار داشت: همان طور 
کــه می دانید در کشــور با ناترازی انرژی مواجه هســتیم. ما اگر 
می خواهیم در مقوله امنیت انرژی، دسترسی بدون وقفه به انرژی 
داشته باشیم، سیاست گذار حتماً باید امنیت انرژی را با ملاحظات 
محیط زیســتی در نظر بگیرد تا خروجی آن  سیاست ها به شکلی 
باشــد که انرژی را تامین کند اما نه به قیمتی که به محیط زیست 
آسیب برسد و در میان مدت و بلندمدت سلامتی مردم را با آسیب 
مواجه کند. بنابراین سیاســت گذار باید در سند امنیت انرژی دید 

همه جانبه نگر داشته باشد.
انصــاری افزود: لزوم حکمرانی یکپارچــه در صنعت، انرژی و 
محیط زیست باید مورد تاکید قرار بگیرد. البته سیاست های حمایتی 
دولت ها در دهه های گذشته برای حفظ سطح تولید صنعتی به هر 
قیمتی باعث انباشت مسائل و بروز مشکلاتی در حوزه محیط زیست 
شــده اســت. سیاســت هایی در حوزه تولید انرژی باعث تشدید 

آلاینده ها و از جمله آلودگی هوا شده است.
وی با تاکید بر اینکه نیازمند بازنگری در سیاست های مربوطه 
و حکمرانی یکپارچه در این زمینه هســتیم؛ گفت: موضوع بعدی 
درباره ناترازی انرژی است که اثرات آن در محیط زیست باعث تشدید 
آلایندگی هوا شــده است. وقتی صنایع به استفاده از سوخت های 
سنگین نظیر نفت کوره روی می آورند باعث ایجاد گازهای آلاینده 
در هوا می شوند. موضوع دیگر ناترازی بنزین است. بخشی از بنزین 
مصرفی منابع متحرک از جمله خودروها با استانداردهای مصوب 

ملی در سازمان ملی استاندارد، مطابقت ندارد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: بنابراین با توجه 
به مشــکلات زیادی که با آن مواجه هستیم، راهکار برون رفت این 
است که اولاً همه دستگاه ها مشارکت داشته باشند. استفاده از انرژی 
تجدیدپذیر، ارتقا کیفی سوخت مایع، افزایش راندمان نیروگاه ها، 
گوگردزدایی از ســوخت مازوت و همچنین استانداردشدن معیار 
مصرف ســوخت در خودرو های سواری از راهکارهای برون رفت از 

ناترازی موجود است.
انصاری با بیان اینکه ما انباشت قوانین داریم، گفت: متاسفانه 
همین قوانین هم درست اجرا نمی شود. همچنین به جای برنامه های 
بلندمدت و میان مدت به برنامه های کوتاه مدت روی آورده ایم و با 

تغییرات مدیریتی اجرای برنامه ها نیز متوقف می شود.

تشدید برخورد پلیس تهران
با خودروهای دودزا

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، از 
تشدید برخورد پلیس راهور با خودروهای دودزا خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی گفت: در روزهای 
اخیر، با توجه به آلودگی هوای پایتخت، طرح برخورد با خودروهای 
بدون معاینه فنی یا دودزا تشدید شد. در این طرح، سه هزار و 4۰۶ 
اعمال قانون خودروهای سنگین عمدتاً از نوع دیزلی صورت گرفت. 

همچنین ۷۷۵ مورد به خاطر نداشتن معاینه فنی جریمه شدند.
وی افــزود: در برخورد با خودروهــای دودزا نیز، هزار و ۷۵۵ 
مورد اعمال قانون در این زمینه داشــتیم. همچنین ٣۵4 معاینه 

فنی باطل شدند.

هشدار دادستانی کل کشور

برخورد قانونی در انتظار افرادی که موجبات ترس مردم را فراهم می آورند
دادستانی کل کشــور از فعالان رسانه ای 
و مجازی کشــور خواســت از پرداختن به 
موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش 
می کند و موجب ترســاندن مردم نسبت به 

شرایط می شود، پرهیز کنند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رهبر انقلاب 
اسلامی صبح چهارشــنبه در دیدار اقشار مختلف 
مردم در ســخنان پیرامون تحولات اخیر منطقه با 
اشاره به عده ای که کارشان خالی کردن دل مردم 
و ترســاندن آنها است، گفتند: »برخی در خارج از 
کشور و با رسانه های فارسی زبان این کار را می کنند 
که جور دیگری باید با آنها برخورد کرد، اما در داخل 
کســی نباید این کار را بکند و اگر کسی در تحلیل 
یا بیان خود به گونه ای ســخن بگوید که معنای آن 
خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن 

برخورد شود.«
پیش از این هم رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، در جلسه نوزدهم آذرماه 
١4۰٣ شورای عالی قوه قضائیه پیش بیان کرده بود: 
»ممکن است در این روز ها شیطنت ها بیشتر شود و 

بدخواهان در داخل کشور بخواهند با عملیات روانی 
و پمپاژ دروغ از طُرق مختلف اعم از فضای مجازی و 
تریبون های گوناگون، در جامعه ناامنی ایجاد کنند و 
چه از حیث امنیت روانی و چه غیر از آن، مشکلاتی 
را به وجود آورند؛ فلذا همه مسئولان ذی ربط قضائی 
به ویژه دادستان کل و دادستان های سراسر کشور 
باید با همکاری و هماهنگی دســتگاه های امنیتی، 
اطلاعاتــی و انتظامی، به صورت مســتمر و مداوم 
موضوعــات را رصد کننــد و حتی الامکان جهات 
پیشــگیرانه را اتخاذ نماینــد و چنانچه بدخواهان 
درصدد انجام اقداماتی باشند، مقابله متناسب را به 
عمل آورند. دادستان کل کشور در این حوزه نسبت 
به هدایت و ارشاد دادستان های سراسر کشور اهتمام 
داشته باشد و کلیه تدابیر و تمهیدات برای تحکیم 
امنیت مردم در ابعاد گوناگون به ویژه امنیت روانی 
شــهروندان، اتخاذ شــود تا فرصت سوء استفاده از 

دشمن سلب شود.«
هشدار دادستانی کل کشور 

به برهم زنندگان امنیت روانی جامعه
با توجه به بیانات دیروز رهبر انقلاب اسلامی و 

همچنین تاکید سه روز گذشته رئیس قوه قضائیه، 
دادســتانی کل کشــور دیروز با صدور اطلاعیه ای 
اعــلام کرد: فعالان رســانه ای و مجازی کشــور از 
پرداختــن به موضوعاتی که امنیــت روانی جامعه 
را مخدوش می کند و ترســاندن مردم را به همراه 

دارد، پرهیز کنند.
در متن اطلاعیه دادستانی کل کشور آمده است: 
»دادســتانی کل کشــور با در نظر گرفتن شــرایط 
حســاس داخلی و منطقه ای از فعالان رســانه ای و 
مجازی کشــور می  خواهد از پرداختن به موضوعاتی 
که امنیــت روانی جامعــه را مخــدوش می کند و 
 موجب ترســاندن مردم نســبت به شرایط می شود

پرهیز کنند.
همچنین به دســتگاه های ذی ربط دستور داده 
شده اســت ضمن رصد فضای مجازی، رسانه ها و 
یــا افرادی که اقدام به شــایعه پراکنی یا برهم زدن 
امنیــت روانی جامعه می کنند به دســتگاه قضائی 

معرفی شوند.
بــا افرادی که ضمن اظهارات غیرمســئولانه با 
انتشــار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین 

اقدام به برهم زدن امنیت روانی جامعه کنند و باعث 
ترس مردم شــوند، براساس قانون برخورد مقتضی 

صورت خواهد گرفت.«
برخورد اخیر دادستانی تهران
 با مخلان امنیت روانی جامعه

اما نکته مهم در برخــورد با عوامل برهم زننده 
امنیــت روانی جامعه اینکــه چهار روز پیش یعنی 
در تاریخ هجدهم آذرماه ١4۰٣ دادستانی تهران با 
یک روزنامه، افراد مشارکت کننده در یک مصاحبه 
آن روزنامــه که امنیت روانی مردم را خدشــه دار 
کرده اســت، برخورد مقتضی قضائی کرده و علیه 
 روزنامه مورد اشــاره و مصاحبه شونده ها اعلام جرم

شده است.
همچنین در همــان روز یعنی هجدهم آذرماه 
نســبت به تولید محتوای صورت گرفته از سوی دو 
فعال فضای مجازی و سیاســی اعلام جرم صورت 
گرفتــه و در یک مورد دیگر هم ضابط با هماهنگی 
و دســتور مقام قضائی به یک فعال سیاســی برای 
اصلاح محتوای تولیدشده تذکر داده است که مطلب 

منتشره تصحیح شد.

روزهای  در  بارش های سیل آسا  پی  در 
اخیر و به دنبال آن رانــش زمین و جاری 
شدن سیل در جاوه غربی اندونزی بیش از 

۱۷۰ روستا تاکنون ویران شده اند.
بــه گزارش ایســنا، امدادگــران اندونزیایی 
تاکنون ١۰ جسد پیدا کرده اند که سیل ناگهانی 

در روستاهای تپه ای در جزیره اصلی جاوه این کشور، آنها را با خود برده بود.
مقامات محلی می گویند دو نفر نیز هنوز مفقود هستند.

باران های سیل آسا از هفته گذشته باعث طغیان رودخانه ها شد و بیش از ١۷۰ 
روســتا را در ناحیه »سوکابومی« در اســتان جاوه غربی ویران کرد و جاری شدن 
گل ولای منجر به رانش زمین، ریزش صخره ها و ســقوط درختان در دهکده های 

دامنه کوه شد.
به گزارش الجزیره، تاکنون بیش از ســه هزار نفر در پناهگاه های موقتی دولتی 

اسکان داده شده اند.
مقامات همچنین برای حدود هزار نفر دستور تخلیه صاد کرده و هشدار داده اند 

که بیش از 4۰۰ خانه در معرض تخریب ناشی از شرایط بد آب وهوایی است.
ایــن بلای طبیعی همچنین ٣١ پل، ۸١ جاده و صدها هکتار از مزارع برنج را 

تخریب کرده و ١١۷۰ خانه تا سقف زیر آب رفته است.

تخریب
 ۱۷۰ روستا 

در سیل

اندونزی

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی به غرب 
کشور خبر داد و اعلام کرد: اکثر استان های کشور 

تحت تاثیر این سامانه بارانی خواهند بود.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: روز پنجشنبه در اغلب 
مناطق کشور جوی پایدار پیش بینی می شود و آلودگی 

هوا در شهرهای صنعتی ادامه خواهد داشت.
ضیائیان با بیان اینکه بعدازظهر پنجشــنبه سامانه 
بارشــی از شــمال غرب وارد کشور شــده و در شمال 
استان های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی سبب بارش 
می شود، افزود: این سامانه جمعه در شمال غرب، غرب، 

برخی مناطق در استان های البرز، قزوین، تهران، گیلان 
و شرق مازندران فعال خواهد بود.

وی با بیان اینکه شنبه بارش در سواحل دریای خزر 
و اردبیل تشدید خواهد شد، ادامه داد: ضمن اینکه طی 
این روز در غرب و غالب مناطق نیمه شمالی کشور بارش 
پیش بینی می شــود. همچنین یکشــنبه برای سواحل 
دریای خزر، نوار شرقی و برخی مناطق مرکز کشور بارش 

پیش بینی می شود.
رئیــس مرکز ملــی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه امروز و چهار روز آینده 
در نوار شرقی، جمعه و شنبه در غرب، شمال غرب و مرکز 

کشــور در برخی ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با 
گردوخاک پیش بینی می شود، اظهار داشت: تا روز شنبه 

خلیج  فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج است.
هوای تهران از هفته آینده سردتر می شود

از روز شــنبه کاهش محسوس دما در استان تهران 
پیش بینی می شود و در ساعت های شب و ابتدای صبح 
رخداد مه رقیق و یخبندان به ویژه در نواحی کوهستانی 

دور از انتظار نیست.
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس داده های اداره 
کل هواشناسی اســتان تهران، تا روز جمعه با پایداری 
جو، آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش ملایم باد 

و روند تدریجی انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا در 
بخش های شهری و پرتردد به ویژه در ساعت های شب و 
ابتدای صبح پیش بینی می شود. همچنین در ساعت های 
شب و ابتدای صبح رخداد مه رقیق و یخبندان به ویژه 
در نواحی کوهستانی دور از انتظار نیست. شایان ذکر است 
روزهای جمعه تا یکشــنبه با عبور موج بارشی به تدریج 
افزایــش ابر و افزایش باد گاهی رگبــار باران و کاهش 
آلاینده های جوی و بهبود نســبی کیفیت هوا در سطح 
استان و بارش برف و باران و رخداد مه در دامنه و ارتفاعات 
استان مورد انتظار است. از روز شنبه نیز کاهش محسوس 

دما در سطح استان را شاهد خواهیم بود.

هوای تهران از هفته آینده سردتر می شود

پیش بینی ورود سامانه بارشی به غرب کشور از امروز

دادگاه رســیدگی به پرونده دادخواهی 
خانواده های شهدا و آسیب دیدگان مدافعان 
در  زاهدان  تروریستی خاش-  واقعه  امنیت 
شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه امور بین الملل 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، دادگاه رسیدگی 
به پرونده دادخواهی ٣9 نفر از خانواده های شهدا 
و آسیب دیدگان مدافعان امنیت واقعه تروریستی 
خــاش زاهدان علیه ٣۲ تبعــه خارجی با موضوع 
مطالبه خسارت مادی، معنوی و تنبیهی ناشی از 
جرح و شهادت ناشی از اقدمات گروهک تروریستی 
تحت حمایت دولت آمریکا روز چهارشنبه در شعبه 
۵۵ دادگاه حقوقی ویژه امور بین الملل به ریاست 

قاضی حسین زاده برگزار شد.
حســین صادق زاده وکیل خانواده شــهدا در 
جایگاه قرار گرفت و گفت: دولت آمریکا، مسئولان 
و کارگزاران و نهاد های خصوصی و دولتی آن پس 
از انقــلاب و حتی پیش از آن با اقدامات خصمانه 
مسبب شــهادت هزاران نفر از مردم ایران شدند. 
در ایــن موضــوع از طریق گروهک تروریســتی 
جیش الظلم به عنوان عامل خود در غروب روز ۲4 
بهمــن ١٣9۷ اتوبوس حامل تعدادی از نیرو های 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی را هدف حمله 

خود قرار داد.
وکیل خانواده شهدا ادامه داد: ۷۰۰ کیلوگرم 
تی ان تــی به یک دســتگاه خودرو پــژو 4۰۵ 

سربی رنگ بار شده بود و با برخورد به این اتوبوس 
تمام اتوبوس از یکدیگر جدا شــده بود و در این 
واقعه ١۲ جانباز گرانقدر داشــت که در جلسه 

دادگاه حضور دارند.
صادق زاده گفت: از دادگاه استدعای رسیدگی 
و صدور حکم مبنی بر محکومیت خواندگان و به 
انضمام تعیین خسارت تنبیهی را دارم. همچنین 
درخواست تعیین خسارت تأخیر تأدیه از زمان وقوع 
جنایــت تا زمان اجرای رأی به صورت تضامنی را 

از دادگاه خواستارم.
حسین زاده قاضی دادگاه گفت: کلیه خسارت های 
مادی ناشــی از ضرر های معنوی هم قابل مطالبه 
اســت. به عنوان مثال فرزندان شهید هم اگر دچار 

مشکل شدند نیز خسارت آنها قابل مطالبه است.
وی افزود: در این پرونده ۲۷ نفر از افراد نیروهای 
مسلح کشــورمان بدون داشتن سلاح و در زمان 
برگشت از ماموریت به شهادت رسیدند؛ لذا دادگاه 
معتقد است حادثه جاده خاش به زاهدان یک اقدام 
کاملاً تروریستی است. دادگاه با رعایت اصل بیطرفی 
برای تمام خواندگان پرونده ابلاغ ارسال کرده است 
و تمام خواندگان از برگزاری دادگاه اطلاع داشتند. 
دادگاه استعلام هایی از نهاد های مربوطه انجام داده 
که مشخص شده گروهک جیش الظلم با حمایت 
مســتقیم آمریکا تجهیز شــده است از این حیث 
تقصیر خواندگان برای دادگاه محرز است و ظرف 

مدت قانونی حکم صادر خواهد شد.

دادگاه رسیدگی به پرونده دادخواهی ۲۷ شهید مدافع امنیت واقعه تروریستی خاش برگزار شد


